

## Landmannalaugar



Fra gården Fellsmúli tæt på vulkanen Hekla rider vi mod dalen Landmannalaugar, som er verdenskendt for sine farverige rhyolitfjelde, udstrakte lavamarker og varme kilder.

- **Trail i spektakulære Landmannalaugar dal**
- **Farverige rhyolitfjelde, udstrakte lavamarker og varme kilder**
- **Uge med helpension**
- **6 dage på hest - du rider 4-8 timer hver dag**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Sovepose indkvartering i hytter og gæstehuse**

Turen begynder og slutter ved gården Fellsmúli tæt på vulkanen Hekla. Fra gården rider vi mod dalen Landmannalaugar, som er verdenskendt for sine farverige rhyolitfjelde, udstrakte lavamarker og varme kilder. I højlandet rider vi ved foden af vulkanen Hekla mod Landmannalaugar, hvor bønderne ved den årlige fåresamling i gammel tid drev fårene sammen i en hule. Vi følger blæde ridestier og kan se frem til at slappe af i den varme flod, før vi sætter kursen mod vest og rider gennem et utroligt smukt pas og forbi en stor sø

# Program for Landmannalaugar

## Dag 1: Ankomst

Du ankommer sikkert til Keflavik Airport, hvorfra du tager bussen til Reykjavik (BSÍ, endestationen). Her bliver du modtaget af repræsentanter for dine værter mellem 17:30 - 18:00. De har sørget for videre transport til gården nær ved Hveragerdi. Her skal du overnatte i ridecentrets nye hytter. Vi spiser sammen og guiderne vil informere om de kommende dages begivenheder.

## Dag 2: Fellsmuli – Rjúpnaveilir

Vi starter turen ud fra gården Fellsmúli og følger først Landvegur indtil vi kan ride tættere på vulkanen Hekla. Vi rider langs Hekla, over floden Ytri- Rangá og når frem til Rjúpnaveilir. Ca.18 km, 4 timer

## Dag 3: Rjúpnaveilir – Landmannahellir

Vi starter fra Rjúpnaveilir og rider langs floden Ytri- Rangá indtil vi kan krydse floden igen ved Fossabrekkur. Herfra rider vi mod Áfangagil, hvor den lokale befolkning har samlet deres får siden 1980. Vi rider videre mod nordøst på vejen Dómadalsvegur indtil vi når bjergene Langasáta og Rauðufossafjöll. Herfra rider vi til Landmannahellir, et fredfuldt sted i Friðland að Fjallabaki. 37 km; 7-8 timer

## Dag 4: Landmannahellir – Landmannalaugar- Landmannahellir

Til dag vil vi besøge Landmannalaugar, en dal i det islandske højland, der er bedst kendt for sine smukke bjerge og de varme kilder, der gav dalen sit navn. Vi vil tage tilfældet i agt og bade i de varme floder ved Landmannalaugar før vi rider tilbage til Landmannahellir og igen kan nyde alle de farvestrålende bjerge. 38 km; 8 – 9 timer.

## Dag 5: Landmannahellir – Þóristunga

Vi starter dage med at ride mod vest hen mod bjerget Loðmundi. Derfra følger vi stien mod Dyngjuskarð og fjorden Bjallavaði. Når vi krydser bjergpasset vil vi opleve en helt exceptionel natur. Senere vender vi mulen mod nordøst mod søen Hrauneyjarlón og videre til Þóristunga, hvor vi skal overnatte i hytten Hrauneyjar. Ca. 36 km; 7- 8 timer

## Dag 6: Þóristunga – Rjúpnaveilir

I dag rider vi tilbage til Rjúpnaveilir. Vi starter med at ride sydpå over lava indtil vi når frem til farmen Hald. Derfra rider vi på en gammel sti langs Vallafell som leder os tilbage til Rjúpnaveilir, vores endemål for dagen. 43 km; 8 – 9 timer.

## Dag 7: Rjúpnaveilir – Fellsmuli - afrejse

Vi rider ud fra Rjúpnaveilir mod bjerget Búrfell, som var hjemsted for en trolde i gamle dage. Efter nogle kilometer med lavaørken belønnes vi med en fantastisk udsigt over Thjófafoss (tyvenes vandfald) og vi vil høre nogle historier om dette vandfald. Vi rider på en sandet ridesti gennem en skov før turen slutter ved farmen Fellsmuli, hvorfra der er fremragende udsigt over Hekla. From Fellsmuli bliver vi kørt i bus tilbage til ridecentret, hvor vi bydes på lidt forfriskninger før vi bliver kørt tilbage til Reykjavik, hvor turen slutter. 30 km, 6 -7 timer.

# Landmannalaugar - turfakta

## Varighed:

Uge tur - 6 dage på hest, 6 nætter. Du rider 4-9 timer hver dag. Totalt ca. 210 km

## Indkvartering:

En nat på gæstehus/pensionat. Øvrige nætter er sovepose indkvartering i hytter med etagesenge. Det er muligt at booke enkeltværelse første nat.

## Pension:

Helpension fra middag dag 1 til frokost dag 7. Maden er traditionel islandsk, lad os gerne vide ved bookingen hvis du lider af allergier

## Heste:

Islænderheste, stærke og stabile heste.

På denne tur rider vi med flok. Oplev den islandske hests mangfoldighed i dets naturlige miljø, langt fra civilisationen, og hvordan islændinge rejste i gamle dage med en flok fritløbende heste. Hver rytter får chancen for at prøve 2 eller 3 forskellige heste hver dag, hvilket udvikler dine rideevner.

## Rideerfaring:

3-5. Øvede ryttere der er komfortable med skridt, trav og galop og som har en rimelig god kondition. Vi skal være i sadlen 4-9 timer hver dag.

## Gruppe og guide:

Holdet består en mindre gruppe ryttere med en eller to guides. Guiderne taler engelsk, tysk og svensk

## Bagage:

Fragtes fra sted til sted med bil - du medbringer kun selv de daglige fornødenheder på hesten

## Tøj og udstyr:

Ridebukser, ridesko eller vandresko med short chaps, varmt og vindtæt tøj. Alt ridetøj skal være nyvasket inden ankomst til Island og læderudstyr skal desinficeres. Dette for at undgå sygdomme hos de islandske heste. Sovepose, linned og håndklæde samt et fluenet til at trække over hovedet. Hjelme og regntøj kan lånes på stedet.

## Indgår ikke i prisen.

Fly til Reykjavik, aftensmad dag 7, alkoholiske drikke

## Turkode.

IS 5709

# Landmannalaugar - rejsefakta

## Ankomst:

Dag 1 ud på eftermiddagen, senest 15.30. Der er transfer fra Reykjavik Busstation BSI med afhentning mellem 17.30 og 18.00

## Afrejse:

Dag 7 efter dagens ridt. Du bliver sat af i Reykjavik (omkring 17), hvorfra du kan tage lufthavnsbussen til Keflavik, overnatte i Reykjavik for egen regning eller fortsætte din rejse i Island

## Transport:

Fly til Reykjavik (Keflavik lufthavnen) - flybus til Reykjavik busstation.

## Transfer:

Der er gratis transfer fra Reykjavik busstation til farmen. Der er afhentning i Reykjavik mellem 17.30 og 18.00

## Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.

## Turkode.

IS 5709

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.  
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.